Despacho N.º 2/2025

DESPACHO DE NOMEAÇÃO DO CONSELHO DE ÉTICA

Nos termos do artigo 5.º do Regulamento do Conselho de Ética, que define a sua

composição e mandato, e sob proposta aprovada em Conselho Técnico-Científico,

é efetuada a nomeação dos membros do Conselho de Ética, que será constituído

por cinco elementos, para um mandato com a duração de três anos:

Presidente:

Professora Doutora Miriam Salomão

Vogal:

Professora Doutora Sandra Gomes, IPAM Porto

Vogal:

Professora Doutora Clarisse Pessôa, IPAM Porto

Vogal:

Professora Doutora Beatriz Casais, Universidade do Minho

Vogal:

Dra. Fátima Araújo, Diretora de Marketing da Ambar

O presente despacho entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos
imediatos.

Porto, 04 de abril de 2025

Diretor do IPAM Porto

_____________________________________
(Professor Doutor Daniel Filipe Cortês Pereira e Sá)